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Kaunis Iron i samarbete för att utreda pelletsfabrik i 
Narvik
Kaunis Iron har, tillsammans med Stegra och Narviks hamn, ingått ett 
samförståndsavtal för att utreda möjligheterna att etablera en modern pelletsfabrik 
i Narvik. Projektet, som befinner sig i en tidig utvärderingsfas, syftar till att skapa 
en långsiktig, hållbar produktion av järnmalmspellets med driftstart planerad till 
2030.

Den framtida fabriken skulle spela en central roll i den europeiska stålindustrins gröna 
omställning genom att säkra en starkare lokal tillgång av direktreduktionspellets (DR-pellets) för 
Stegras anläggning i Boden. DR-pellets är avgörande för stålindustrins omställning, där Stegra 
kommer att tillverka grönt stål och grönt järn med hjälp av grön vätgas.

Anläggningen skulle också bidra till regional tillväxt och stärka den internationella leveranskedjan, 
vilket i sin tur säkrar Kaunis Irons verksamhet långsiktigt. Idag exporterar företaget cirka 70 % av 
sin produktion till Asien, vilket innebär att fraktkostnaderna utgör en betydande del av det slutliga 
priset. Genom att sälja pellets till kunder i Norden och Europa skulle innebära en effektivare 
logistik och reducera företagets exponering för framtida marknadsförändringar på järnmalm.

– "Etableringen av en pelletsfabrik i Norden utgör en strategisk möjlighet för Kaunis Iron. Det 
kommer att möjliggöra en stabil leveranskedja för våra kunder, effektivisera logistiken och sänka 
vårt klimatavtryck. Dessutom förväntas efterfrågan på DR-pellets i Europa öka, både för 
direktreduktion med vätgas och genom mer etablerade teknologier. Detta projekt stödjer därmed 
hela den europeiska stålindustrin" säger Klas Dagertun, VD för Kaunis Iron.

Projektområdet, Narvik Næringspark som är strategiskt beläget vid den tidigare flygplatsen vid 
Narviks hamn, kommer att utvecklas som ett nav för industriell tillväxt och militär logistik. 
Byggstarten är planerad till 2027.

Foto: Narviks kommun

Kontakt
Klas Dagertun
VD och koncernchef, Kaunis Iron
Telefon: 070-591 00 41
E-post: klas.dagertun@kaunisiron.se

Peter Roberts
Head of Business Development and IR
Telefon: 073-069 46 58
E-post: peter.roberts@kaunisiron.se

mailto:klas.dagertun@kaunisiron.se


PRESSMEDDELANDE
27 september 2024 12:30:00 CEST

    Kaunis Holding Stationsgatan 46 972 33 Luleå• •

Om oss
Sedan 2018 driver vi järnmalmsgruvan i Pajala. Med ett starkt lokalt engagemang är vår ambition 
att bygga en verksamhet som består långsiktigt och arbetar hållbart. För oss betyder det en 
gruvnäring som behåller sina rötter i orten, skapar värde för Norrbotten och bidrar till 
samhällsutvecklingen i Pajala, samtidigt som vi intar en stark position på världsmarknaden.
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